УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

« 07»  марта  2023  года                                                                            №

О проведении 10 марта 2023 года

всероссийского тренировочного

мероприятия по учебным

предметам «Английский язык»,

«Информатика и ИКТ»,

«Биология» с участием

обучающихся 11-х классов на

территории Яковлевского

городского округа

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 21 октября 2022 года №10-754, приказом министерства

образования Белгородской области от 02 февраля 2023 года № 286 «Об

утверждении графика проведения всероссийских и региональных тренировочных

мероприятий по подготовке к единому государственному экзамену и основному

государственному экзамену в пунктах проведения экзаменов на территории

Белгородской области в 2023 году», во исполнение приказа министерства

образования Белгородской области от 03 марта 2023 года №732 «О проведении 10

марта 2023 года всероссийского тренировочного мероприятия по учебным

предметам «Английский язык», «Информатика и ИКТ»», «Биология» с участием

обучающихся 11-х классов», в целях отработки организационных и

технологических процедур, осуществляемых при проведении единого

государственного экзамена на территории Яковлевского городского округа в 2023

году приказываю:

1. Провести 10 марта 2023 года всероссийское тренировочное

мероприятие с использованием технологий передачи экзаменационных материалов

по сети «Интернет» и сканирования экзаменационных материалов в аудиториях

пунктов проведения единого государственного экзамена по учебным предметам

«Английский язык» (письменная часть), «Информатика и ИКТ» в компьютерной

форме (далее – КЕГЭ), «Биология» с участием обучающихся 11 классов (далее –

тренировочное мероприятие). Время начала тренировочного мероприятия в 10-00

часов.

2. Назначить ответственным за проведение тренировочного мероприятия 10

марта 2023 года главного специалиста отдела оценки качества образования МБУ

«Центр сопровождения развития образования Яковлевского городского округа»

Погореленко Е.В.

3. Главному специалисту МБУ «Центр сопровождения развития

образования Яковлевского городского округа» Погореленко Е.В. обеспечить:

3.1. Участие в проведении тренировочного мероприятия:

             - работников ППЭ согласно форме ПЛ-03 «Работники ППЭ», полученной

из РЦОИ по защищенному каналу связи;

 - членов ГЭК Пономаревой Е.В., Стародубцевой А.Н., утвержденных

приказом министерства образования Белгородской области от 16 декабря 2022 года

№ 3963 «Об утверждении состава государственной экзаменационной комиссии по

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования на территории Белгородской области в

2023 году»;

 - руководителя ППЭ Легкоступ Ю.В., согласно форме ПЛ-03 «Работники

ППЭ», полученной из РЦОИ по защищенному каналу связи.

 3.2. Ознакомление под подпись работников ППЭ, привлекаемых к

проведению тренировочного мероприятия, с приказом  министерства образования

Белгородской области от  03 марта 2023 года №732 «О проведении 10 марта 2023

года всероссийского тренировочного мероприятия по учебным предметам

«Английский язык», «Информатика и ИКТ»», «Биология» с участием обучающихся

11-х классов» в день его получения.

3.3.Техническую готовность ППЭ №2201, задействованного в тренировочном

мероприятии, 07 марта 2023 года.

3.4.Контроль технической готовности ППЭ №2201, задействованного

в тренировочном мероприятии, 07 марта 2023 года.

3.5.Проведение тренировочного мероприятия в соответствии с регламентом

проведения тренировочного мероприятия и санитарно-эпидемиологическими

рекомендациями Роспотребнадзора в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19).

4. Руководителю МБОУ «СОШ №2 г. Строитель», на базе которого

организован пункт проведения экзаменов №2201, Чекалиной О.В. обеспечить:

4.1.   Работу школы с учетом проведения тренировочного мероприятия.

           4.2. Техническую готовность ППЭ, задействованного в тренировочном

мероприятии, 07 марта 2023 года.

           4.3. Контроль технической готовности  ППЭ, задействованного в

тренировочном мероприятии, 07 марта 2023 года.

         4.4. Проведение  тренировочного мероприятия в соответствии с регламентом

проведения всероссийского тренировочного мероприятия согласно приложению 7

приказа министерства образования Белгородской области   от 03 марта 2023 года

№732 «О проведении 10 марта 2023 года всероссийского тренировочного

мероприятия по учебным предметам «Английский язык», «Информатика и ИКТ»»,

«Биология» с участием обучающихся 11-х классов» и санитарно-

эпидемиологическими рекомендациями Роспотребнадзора в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

          5. Руководителям средних общеобразовательных учреждений Яковлевского

городского округа обеспечить:

          5.1. Явку работников ППЭ, задействованных в проведении тренировочного

мероприятия, в пункт проведения тренировочного экзамена №2201 на базе МБОУ

«СОШ №2 г. Строитель»:

- для проведения контроля технической готовности - 07 марта в 08-00;

- для инструктажа  работников ППЭ – 09 марта в 14-00;

- для участия в тренировочном мероприятии – 10 марта в 07-30 часов.

            5.2. Явку обучающихся 11 классов, получивших уведомления на участие в

тренировочном мероприятии, в ППЭ №2201 10 марта 2023 года не позднее 9-00

часов.

            5.3. Провести инструктаж с выпускниками 11 классов общеобразовательных

учреждений по процедуре проведения всероссийского тренировочного

мероприятия.

            5.4. Назначить ответственных за сопровождение обучающихся в период

проведения всероссийского пробного единого государственного экзамена.

            5.5. Привести в соответствие с требованиями техники безопасности

документацию, регламентирующую подвоз детей.

            5.6. Провести инструктаж по технике безопасности, оформив его в

соответствующем журнале.

            6. Руководителю МБОУ «Кустовская СОШ»  Белашовой А.А. обеспечить

подвоз выпускников 11- х классов и их сопровождающих МБОУ «Казацкая СОШ»,

МБОУ «Стрелецкая СОШ», МБОУ «Томаровская СОШ №1», МБОУ «Томаровская

СОШ №2» 10 марта 2023 года для участия в тренировочном мероприятии.

            7. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела оценки качества образования МБУ «Центр сопровождения развития

образования Яковлевского городского округа» Немыкину В.И.

          Руководитель

управления образования

                           Т.А. Золотарева

Погореленко Е.В.

(47244) 5-00-72